A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

www.trajanodemoraes.rj.leg.br

Página 1

Trajano de Moraes/RJ, quinta-feira, 30 de janeiro de 2025.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

SÁVIO MACHADO DINIZ, Presidente da Câmara Municipal de Trajano de Moraes, nos termos do§
1º, artigo 60, do Regimento Interno.

C O N V O C A

sessão extraordinária da Câmara Municipal, para o dia 31 de janeiro de 2025, às 11:15 (onze horas
e quinze minutos), com a finalidade de deliberar sobre o seguinte:

1) Projeto de Lei nº 001/2025 de autoria do VEREADOR SÁVIO MACHADO DINIz: cria o banco de
ideias legislativas no município de Trajano de Moraes.

2) Projeto de Lei nº 003/2025 de autoria do PODER EXECUTIVO: regulamenta a aplicação do art. 39,
§3º, e do art.7º, VII, ambos da CRFB/88 determinando a observância do salário-mínimo nacionalmente
unificado aos servidores do município de Trajano de Moraes e dá outras providências.

3) Projeto de Lei nº 004/2025, de autoria da PODER EXECUTIVO: dispõe sobre a criação do regime
de suprimento de fundos por meio de adiantamento na administração pública municipal.

4) Projeto de Lei 005/2025, de autoria do PODER EXECUTIVO: regulamenta a concessão de ajuda de
custo para hospedagem e alimentação de pacientes em tratamento fora de domicílio, no âmbito do
sistema único de saúde no município de Trajano de Moraes.

5) Projeto de Lei 006/2025, de autoria do PODER EXECUTIVO: dispõe sobre a autorização de
contratação temporária de pessoal para atender a necessidade excepcional e de interesse público, no
âmbito da Secretaria Municipal de Educação nos termos do art. 37, IX, da Constituição Federal, sob
regime jurídico administrativo e dá outras providências.

.6) Projeto de Resolução 001/2025, de autoria da MESA DIRETORA: regulamenta o uso de veículos
oficiais, no âmbito da Câmara Municipal de Trajano de Moraes.

7) Projeto de Resolução 002/2025, de autoria da MESA DIRETORA: Cria o Informativo Oficial para
publicação e divulgação das atividades da Câmara Municipal.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 30 de janeiro de 2025.

SÁVIO MACHADO DINIZ
Presidente